Peccato-
res dies
pristinos
gratiæ
efflagita-
re de-
bent.

Tempo-
ralia bo-
na sunt
etiam
Dei bene-
dictio.

crimen commisit, non ex merito habeat (nunc enim parvulos mittimus sola virtute sacramenti et prævia matris Ecclesiæ fide justificatos) non tamen sine dispositione aut præparatione aliqua particeps tam eximiæ virtutis efficitur : nam primo clementissimus Dominus et verissimus miserationum pater peccatorem in peccatis dormientem excitat, fugientem vocat, et nullis ejus postcentibus meritis, imo multis divinam indignationem provocantibus demeritis, ad supernaturalem amicitiam suam et familiaritatem invitat. Hic etiam notandum, caput hoc animis internam desolationem Deique repulsam patientibus esse aptissimum, ac dulcissimis querimoniis plenum ; et ut ab hoc versu ducamus exordium, satis frequenter viri rerum celestium studio addictissimi, quos Deus olim suavissimis inspirationibus ac blandimentis demulcebat, cernentes se in derelictionem, anxietatem, ariditatem, tenebras interiores a Deo ad experimentum depulsos, hujusmodi verbis uti solent : « Quis mihi tribuat, ut sim juxta menses pristinos, secundum dies quibus Deus custodiebat me ? » q. d. Profecto quivis me Deus reputit, imperiose rejecit me, lactabat me olim, ac in deliciis habebat; modo vero, postquam me ablaetavit, videtur oblitus mei : gaudebam ego tutela ejus, ac prosperabar; nunc tamen a custodia illa procul actus et derelictus extabesco. Hæc justorum lamenta boni consulenda, neque arctandus animus, ne dolore exhaleat suum, uti Joannes a Jesu Maria ad hunc locum monet.

Quales sint desolationum querelæ animarum.

Vers. 23.

3. QUANDO SPLENDEBAT LUCERNA EJUS SUPER CAPUT MEUM, ET AD LUMEN EJUS AMBULABAM IN TENEBRIS ? — Utinam, inquit, res succederent ut quondam, cum « lucerna (id est, favor et benignitas Dei me dirigens, lætificans et prosperans) in tenebris, » id est in difficultatibus et doloribus affulgebat mihi, ut inter calamitates ac perplexitates caliginosæ hujus vitæ inoffensus incederem : quando, inquam, illuminatio gratiæ ejus quasi fax aut candelâ lucens super apicem mentis sive verticem rationis meæ splendebat, meque in omnibus credendis et agendis illuminabat; et ego minime rebellis nec inobediens lumini ducatum ejus diligenter sequebar, omnia mea secundum divini luminis instructionem sollicitè dirigens ; ut sic omnia agerem, quomodo Deo quam maxime grata esse intellexissem, idque in densissimis hujus mundi tenebris, ubi vel maxime opus est lumine divino, sine quo velut in obscura nocte caligamus et impingimus ; quantumcumque enim quis lucernam ad excipiendum lumen aptaverit, nisi tamen ignis accesserit, ardere non potest : sic etiam anima nostra nec sibi ardere, nec aliis lucere potest, nisi divinum gratiæ lumen acceperit. Ita pulchre S. Augustinus in *Psalm. cxxix*, ait : « Nemo enim juste vivit nisi justificatus, id est, justus effectus; ab illo autem fit homo justus, qui nunquam potest esse injustus. Sicut lucerna non a seipsâ accenditur; ita neque anima sibi